2
PAGE
1

[image: image1.jpg]

Б е л г о р о д с к а я   о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Грайворон
14 мая 2025  года

№ 291
	Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Грайворонского

 муниципального округа Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 28 февраля 2011 года № 71-пп «Об определении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов схем размещения нестационарных торговых объектов», распоряжением Губернатора Белгородской области от 12 февраля 2010 года №69-р «О мерах по реализации Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1.
Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов
на территории Грайворонского муниципального округа Белгородской области (прилагается).

2.
Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории  Грайворонского муниципального округа Белгородской области, утвержденную
в пункте 1 постановления, направить в министерство сельского хозяйства
и продовольствия Белгородской области в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления.

3.
Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области от 12 декабря 2016 года № 395 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории Грайворонского района».

4.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Родной край»,                      сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

5.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по перспективному развитию – начальника управления АПК А.В. Ханюкова.

	Глава администрации
	Г.И. Бондарев

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Грайворонского муниципального округа

Белгородской области

от 14.05.2025 №291
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов
на территории Грайворонского муниципального округа Белгородской области
	№ п/п
	Адресные ориентиры нестационарного торгового объекта
	Вид объекта
	Ассортиментная специализация
	Площадь земельного участка,
кв. м
	Собственник земельного участка
	Период размещения нестационарного торгового объекта

	1.
	г. Грайворон,

стадион «Центральный»
	Торговая палатка
	Продовольственные  и непродовольственные товары
	350
	Западное территориальное управление администрации Грайворонского  муниципального округа
	Круглый год

	2.

	г. Грайворон, культурно-парковый комплекс «Петровская круча»
	Торговая палатка
	Продовольственные  и непродовольственные товары
	700
	Земельные участки, государственная собственность на которые
не разграничена
	Круглый год

	3.
	г. Грайворон,

ул. Интернациональная (площадка рядом
с рынком)
	Торговый автофургон, торговая палатка,

елочный базар
	Продовольственные
и непродовольственные товары
	200
	Земельные участки, государственная собственность на которые
не разграничена
	Круглый год

	4.
	г. Грайворон, центральная площадь
	Торговая палатка
	Продовольственные
и непродовольственные товары
	500
	Земельные участки, государственная собственность на которые
не разграничена
	Круглый год

	5.
	г. Грайворон,

ул. Ленина
	Торговая палатка
	Продовольственные и непродовольственные товары
	800
	Земельные участки, государственная собственность на которые
не разграничена
	Круглый год

	6.
	г. Грайворон, микрорайон «Южный», ул. Кирова   (площадка рядом
с  магазином «Продукты»)
	Торговая палатка, торговый автофургон
	Продовольственные
и непродовольственные товары
	50
	Земельные участки, государственная собственность на которые
не разграничена
	Круглый год

	7.
	г. Грайворон,
ул. Мира
(площадка напротив рынка)
	Торговый автофургон, торговая палатка
	Продовольственные
и непродовольственные товары
	450
	Земельные участки, государственная собственность на которые
не разграничена
	Круглый год

	8.
	г. Грайворон, пересечение улиц Ленина и Кузнецова
	Торговая палатка
	Продовольственные
и непродовольственные товары
	80
	Земельные участки, государственная собственность на которые
не разграничена
	Круглый год

	9.
	г. Грайворон,

ул. Тарана, 34-е
	Киоск
	Продовольственные товары
	10
	Администрация

Грайворонского

муниципального округа

	Круглый год

	10.
	г. Грайворон,

ул. Мира, 15-д
	Киоск
	Продовольственные товары
	24
	Администрация

Грайворонского

муниципального округа
	Круглый год

	11
	г. Грайворон,
ул. Мира, 34-в
	Павильон
	Продовольственные  товары
	24
	Администрация

Грайворонского

муниципального округа
	Круглый год

	12
	город Грайворон,
ул. Интернациональная,   3 б
	Киоск
	Периодическая печатная продукция, художественная
и детская литература, галантерейные товары, канцелярские товары, сувенирная продукция
	9
	Администрация

Грайворонского

муниципального округа
	Круглый год

	13
	с. Замостье,               ул. Добросельская, 21 (возле администрации Доброивановского сельского поселения)

	Торговая палатка
	Продовольственные
и непродовольственные товары
	30
	Администрация

Грайворонского

муниципального округа
	Круглый год

	14
	с. Доброе, пересечение улиц Набережная
и Первомайская (территория луга
у ручья)
	Торговая палатка, торговый автофургон
	Продовольственные
и непродовольственные товары
	50
	Земельные участки, государственная собственность на которые
не разграничена
	Круглый год

	15
	х. Тополи,

ул. Головчинская (рядом с магазином «Минутка»)
	Торговая палатка, торговый автофургон
	Продовольственные и непродовольственные товары
	30
	Земельные участки, государственная собственность на которые
не разграничена
	Круглый год

	16
	с. Головчино,

ул. Смирнова (площадка рядом с магазином «Лидия»)
	Торговая палатка,

торговый автофургон
	Продовольственные
и непродовольственные товары
	50
	Земельные участки, государственная собственность на которые
не разграничена
	Круглый год

	17
	с. Головчино,

ул. Карла Маркса (площадка перед кафе «Фортуна»)
	Торговая палатка, торговый автофургон
	Продовольственные  и непродовольственные товары
	400
	Земельные участки, государственная собственность на которые
не разграничена
	Круглый год

	18
	с. Головчино, территория парка XIX века
(рядом с центральным входом в парк)
	Торговая палатка
	Продовольственные
и непродовольственные товары
	250
	Земельные участки, государственная собственность на которые
не разграничена
	Круглый год

	19
	с. Гора-Подол,

ул. Борисенко, площадь
	Торговая палатка
	Продовольственные
и непродовольственные товары
	50
	Земельные участки, государственная собственность на которые
не разграничена
	Круглый год

	20
	с. Глотово,                 ул. Алексеенко, площадка перед сельским Домом культуры
	Торговая палатка
	Продовольственные
и непродовольственные товары
	25
	Гора-Подольская территориальная администрация
	Круглый год

	21
	с. Антоновка (площадка возле магазина «Визит»)
	Торговая палатка, торговый автофургон
	Продовольственные
и непродовольственные товары
	30
	Земельные участки, государственная собственность на которые
не разграничена

	Круглый год

	22
	п. Чапаевский,

ул. Центральная (район многоквартирных домов)
	Торговая палатка, торговый автофургон
	Продовольственные
и непродовольственные товары
	20
	Земельные участки, государственная собственность на которые
не разграничена
	Круглый год

	23
	с. Дунайка,

ул. Школьная
(рядом с магазином «Фортуна»)
	Торговая палатка, торговый автофургон
	Продовольственные
и непродовольственные товары
	30
	Земельные участки, государственная собственность на которые
не разграничена
	Круглый год

	24
	с. Дорогощь,

ул. Советская (площадка рядом
 с магазином
«Три желания»)
	Торговая палатка
	Продовольственные
и непродовольственные товары
	30
	Земельные участки, государственная собственность на которые
не разграничена
	Круглый год

	25
	с. Санково,
ул Горнянка (территория рядом
с  сельским клубом)
	Торговая палатка
	Продовольственные
и непродовольственные товары
	20
	Земельные участки, государственная собственность на которые
не разграничена
	Круглый год

	26
	с. Ивановская Лисица, ул. Комсомольская (площадка рядом
с автобусной остановкой)
	Торговая палатка, торговый автофургон
	Продовольственные
и непродовольственные товары
	30
	Земельные участки, государственная собственность на которые
не разграничена
	Круглый год

	27
	с. Косилово,

ул. Горянка (площадка между магазинами «Становое» и «Товары повседневного спроса»)
	Торговая палатка
	Продовольственные
и непродовольственные товары
	30
	Земельные участки, государственная собственность на которые
не разграничена
	Круглый год

	28
	с. Казачья Лисица,

ул. Карла Маркса (площадка перед магазином
«Товары повседневного спроса»)
	Торговая палатка, торговый автофургон
	Продовольственные
и непродовольственные товары
	30
	Земельные участки, государственная собственность на которые
не разграничена

	Круглый год

	29
	с. Ломное,

ул. Новоселовка, 8

(площадка возле магазина «Ольга»)
	Торговая палатка
	Продовольственные
и непродовольственные товары
	30
	Земельные участки, государственная собственность на которые
не разграничена
	Круглый год

	30
	с. Смородино,

ул. Выгон (торговая площадка между зданиями сельского Дома культуры
и  фельдшерско-акушерским пунктом)
	Торговая палатка, торговый автофургон
	Продовольственные
и непродовольственные товары
	75
	Земельные участки, государственная собственность на которые
не разграничена
	Круглый год

	31
	с. Почаево, ул. Ленина (площадь перед сельским модельным Домом культуры)
	Торговая палатка, торговый автофургон
	Продовольственные
и непродовольственные товары
	100
	Земельные участки, государственная собственность на которые
не разграничена
	Круглый год